
 
Башҡортостан Республикаhының 

Туймазы районы 

Муниципаль районы хакимиәте  

Башҡортостан республикаһы 

Туймазы районы муниципаль районы 

Туймазы ҡалаһының   айырым фәндәрҙе төплө 

өйрәнеүгә ҡоролған  2 –се урта 

дөйөм белем  биреү мәктәбе 

Муниципаль автономиялы дөйөм 

белем биреү учреждениеһы 

452754, БР Туймазы ҡалаhы, 

Ленин проспекты, 3 

Тел. 5-16-30 

Администрация 

муниципального района 

Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучение отдельных предметов 

№2 города Туймазы Муниципального района 

Туймазинский район  

Республики Башкортостан 

452754, РБ  город Туймазы, 

проспект Ленина, 3 

тел . 5-16-30

 

БОЙОРОК                                                                                         ПРИКАЗ  

30 ноябрь  2024 й.                                               №489                                                   30 ноября 2024г. 
 

«Об итогах проведения мероприятий в рамках внутренней системы оценки качества 

образования». 

 
На основании  приказа по школе от 31.10.2024 № 465 в период с 01.11.2024 по 30.11.2024 

были проведены мероприятия по внутренней системе оценки качества образования.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР Тимофеевой И.В., Малышевой Е.А., Аверьяновой Л.М.: 

- продолжить работу по осуществлению систематического контроля и оценки качества 

образования в МАОУ СОШ №2; 

- направить работу на повышение качества обучения  и успеваемости обучающихся во 2 и 

последующих четвертях. 

2. Утвердить результаты проведенного мониторинга результативности школьного этапа ВСОШ. 

3. По результатам мониторинга отметить: 

-  наиболее высокий процент победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по предметам: 

обществознание, история, биология, технология , русскому языку, математике;   

4. Руководителям ШМО провести детальный анализ олимпиадных работ, рассмотреть 

результаты анализа на заседаниях предметных ШМО, разработать мероприятия по повышению 

мотивации учеников к участию во Всероссийской олимпиаде школьников. 

5. Учителям-предметникам обеспечить дифференцированный подход на уроках и внеурочных 

занятиях с одаренными детьми, выстраивание индивидуальной образовательной траектории для 

каждого обучающегося, проявляющего интерес к отдельным предметам, предусмотреть 

различные формы работы по повышению мотивации и результативности, учащихся в участии  в 

различных этапах Всероссийской олимпиады, через урочную и внеурочную деятельность, 

самоподготовку обучающихся.   

6. Заместителю директора по НМР Гребняковой В.В. организовать и контролировать процесс  

подготовки и участия обучающихся - победителей и призеров школьного этапа ВСОШ в 

муниципальном этапе ВСОШ.  

7. Заслушать результаты мониторинга программ наставничества в мае. 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор    Моисеева Е.Н. 

 

С приказом ознакомлены:  

Аверьянова Л.М 

Тимофеева И. В. 

Малышева Е.А.. 

Гребнякова В.В..

 


		2025-06-18T19:29:01+0500
	Моисеева Елена Николаевна




